关于做好江苏省 2024 年普通高校“专转本”选拔考试电子信息

专业综合操作技能考试评分和巡视工作的通知

各考点：

江苏省 2024 年普通高校“专转本”选拔考试电子信息专业大类专业综合

操作技能考试将于 4月 7 日-10 日进行。为进一步加强组织管理、确保考试公

平公正，根据《江苏省 2024 年“专转本”选拔考试电子信息类专业综合操作

技能考试实施方案》《江苏省 2024 年“专转本”选拔考试电子信息类专业综合

操作技能考试考务手册》《江苏省 2024 年“专转本”选拔考试电子信息类专业

综合操作技能考试评分细则》等文件要求，现就做好本次技能考试评分和巡视

工作通知如下：

一、工作安排

1.人员配置。专技联考委将在每所考点院校分别派驻 1 名考点评分组长和

1 名驻点巡视员，按照每所考点院校考场数量的 2 倍配置现场评分员和不低于

考场数量的二分之一比例安排工艺评分员，共计配置考点评分组长 4名、驻点

巡视员 4 名、现场评分员 32 名、工艺评分员 9 名。同时，专技联考委配置总

评分组长、副组长各 1 名、备用工艺评分员 4 名；各考点院校分别按本校考场

数量 1：1比例配置试卷评分员、合分和核分员，共计 32 名。具体派驻人员名

单已分别发送至各考点院校考务负责人邮箱。

2.工作职责。总评分组长牵头副组长和各考点评分组组长负责拟定技能考

试评分实施细则，规范评分流程，明确评分标准、统一评分尺度，对考试评分

标准享有最终解释权。总评分副组长负责协助组长开展评分工作。各考点评分

组长负责把关本考点的评分标准执行情况和注意事项，解决评分过程中的争议

问题。现场评分员负责按照评分标准要求进行现场评分。工艺评分员负责工件

焊接工艺评分。试卷评分员负责试卷评阅与互核。合分和核分员负责试卷总分

计算与成绩互核。巡视员要重点检查考点及考场的安全保卫保密、考风考纪、

考试流程规范执行、应急处置等情况。若发生重大意外情况的，应立即考点主

考，并由主考第一时间报告省教育考试院或专技联考委，同时按省教育考试院

指示和要求做好应急处理。

3.场所管理。各考点要严格按《实施方案》《考务手册》中相关要求进行

场所管理。尤其是考试区域和集中评分场所必须实行封闭管理，应设置醒目的

警戒线和标识，并指定专人定点全程值守。进出集中评分场所所有人员必须验

明身份凭证出入。手机、电子产品等必须统一存放集中评分场所外。集中评分

场所和考场内必须安装视频监控设备，做到监控多角度、无死角，以及录像全

程清晰可辩，监控视频须保存至考试结束后半年以上以备查、追溯。

二、工作要求

1.考点要切实做好派驻人员个人信息的保密工作。相关工作材料仅供内部

工作使用，不得外传。

2.考点要指定专人负责与派驻本考点（评分人员和巡视人员）点对点对接

工作，与考点组长确定报到时间后，及时告知派驻人员需于 4月 6 日前到校具

体截止时间及相关事项，切实做好派驻人员的服务保障工作。派驻人员的食宿

费用自理。

3.考点要协助考点评分组组长做好现场评分培训、演练、模拟试评等工作。

正式工艺评分前，各考点要组织评分员集体做个试评，如选一个产品大家打个

分，统一评分尺度后再正试评分。每天考试结束后，各考点要做个总结，有问

题及时报告和调整。

4.若确需申请启用备用评分员，考点要提前至少一天向联考办提出申请，

以便联考办及时启用异地备用评分员。

5.考点要加强对各类涉考工作人员的组织管理和保密教育，确保在省教育

考试院公布成绩前，任何人不得以任何方式对外公布成绩。

6.考点要加大舆情监测力度，及时掌握有关考试工作的考生动态和社会反

应，遇有重大和紧急情况，第一时间向联考委和省教育考试院校报告。

江苏省普通高校“专转本”选拔考试

电子信息专业大类专业综合技能考试指导委员会

（淮阴工学院教务处代章）

二零二四年三月二十七日